
I\,qKRoREGIoN ŽBnnnenncrÉ n rĚnucrÉ pnnrnany

Zápis č,. 4l20I5

zvalné hromady starostu konané dne 28. dubna 2015
v obci Pazderna

P ítomni: dle prezenční listiny

Program

1l Zahajení
2l Kontrola irkohi
3i Projekt ,,Meziobecní spolupráce" v oRP Haví ov
4lYalnáhromada MAS
5l Užívání datové schránky MR
6/ Společné stanovisko k zákonné p edloze o odchytu psri
7l Účastna akci ,'Haví ov v květech"
8/ Rrizné
9l Závěr

1) Zaháiení
P ítomné p ivítala starostka obce Ing. Jana Potiorová. Semrámila p ítomné s postupem rekonstrukce
budovi a p edala slovo p edsedkyni mikroregion J' Pohludkové.

2) Kontrola ríkolri
bod 49l3b - Cyklostezka okolo vodní nádrže Žermanice - rÍkol trvá

Do ešit pozemky na propojení cyklostezek na rizemí Soběšovic
obce zapojené do cyklotrasy zjistí své možnosti profinancovifurí nrákladri na
stavební dokumentaci z vlastních zdrojri z drivodu urychlení zpracoviání a podlání
žádosti o dotaci na realizaci cyklotrasy _ termín 30.6.2015

bod' 49/3c - Cyklostezka okolo vodní nádrŽe Těrlicko - kol trvá
Do ešit pozemky na rizemí Albrechtic
Vzlr]edem k tomu, Že MF již eší žrádost Těrlicka na ve ejnou zakÁzkn o dotaci na
stavební dokumentaci' VHS souhlasí s tím, Že obec Těrlicko podá žádost na
realizaci cyklotrasy
Pro:8 Proti:O Zdrželse:O

bod 89/9 - Zasi|at prttběžně termíny akcí v obcích na Luston@seznam.cz _ kot trvá
rikol bude vyŤazen, protože nové webové strrínky si automaticky stahují aktuality
z webovych strrínek obcí

bod 11l/8 - lnventuru staw projedrrrání situace ve vshrpech na pozemky provedou obce
Žermanice a Homí Bludovice
obec Homí Bludovice bude projednávat poslední pozemky na nejbli žšínr Zo.
V obeci Žermanice komplikuje jednrírrí o pozemcich počet vlastníkri u jednotliqfch
parcel .

J. Votypka podrí ínformaci o stavu ešení vstupri na pozen'lky 26.5.2015 - ríkol trvá
Bod 1/3 - schrizka s primátorem D.Pawlasem o dalších společn ch akcích v propagaci

mikoregionu (Regiontour, nebo jiné?) - ríkol: p edsedkyně



Bod 117.4

Bod 217.2

Úkol: |etní cyklo akci v uzemímikroregionu p ipraví Luston o.p.S.
Bude spojeno s akcí v obci Těrlicko ve čtvrtek 25.6.2015 u pŤí|ežitosti otev ení
cyklostezky. LUSTON o.p.S. zajistí informaci do škol a jejich ričast.

Termín: do 15.5.2aÉ
Úkol' obce si p ipraví podklady pro zptacování malované mapy mikroregionu
(vybrat objekty azajtrnavosti, které budou zakresleny)

3) Proiekty ..Meziobecní spoluoráce" v ORP F-M a HavÍ ov
J. Vot pka informoval o 2. oficirílním setlcíní p edstavitel obcí Projektu meáobecní spolupráce
v obvodu oRP Haví o1 dne 22'4.2015 ' Setkání p edstavitelri vzalo na vědomí zpracovan;
souhmn dokument. Dokument bude rozesllán na všechny obce _ rkol: LUSToN o.p.s.

4) Valná hromada MAS
J. Vof pka , místop edseda programového v boru MAS Pobeskydí, informoval o pruběhu valné
hromady MAS dne 27.4.2015. VH projednala kromě běžhn ch zpráv o činnosti Monitorovací
zprávl o realizaci plránu LEADER MAS Pobeskydí k3l.12.20l4. Za uplynulé období 2007-
2014 bylo podráno projektťr 249, schviíleno l07 a lyěerpáno 81,5 mil. Kč. Dáte byla schválena
Strategie kommitně vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí, poďe které se bude ídit
čerpání peněz v LAEDERu v období 2015-2020 ' Tuto strategii projednají obce v Zo a budou
drívat náwhy na projekty do ásobníku, poďe kterého MAS p ipraví programové riímce. Čerpání
peněz bude probíhat hlavně p es oP IROP ve v ši cca 90 mil. Kč, oP PRV ve v ši cca 20 mil.
Kč, nejasné je zatím situace v oP zaměstnanost. Pro zajištění p ípravy dokument prováď MAS
dotazníkovou akci Hodnocení spokojenosti v Pobeskydí na htto://goo.pVforms/le7pVszUg4.

t[kol: obce zajistí zve ejnění dotazníku do 10.5.2015

5/ Užívání datové schránky MR
VHS povďruje správou datové schnírrky mikroregionu J. Votypku.

Pro: 8 Proti: 0 Zdrželse:0

6/ Společné stanovisko k zákonné p edloze o odchvtu psri
obcím narristají náklady na ešení toulavych psri, které jim na i Z:uje stát, ale na tuto povinnost
nedává žáďné penize. VHS podporuje iniciativu změny Zákona a navrhuje, aby ešení této otázky
bylo svě eno do samostatné p sobnosti obcí, které si ji ošet í ve svych obecně závaznych
vyhláškách.(viz. zprisob ešení na Slovensku)

Pro: I Proti:0 ZdrŽelse:0

7/ Účast na akci ..Haví ov v květech"
VHS odsouhlasila ťrčast mikroregionu na akci ,,Haví ov v květech" dne 2a.6.2015 s tématikou
haví ská města. P edpokládané náklady 15 000,- Kč. V pruvodu se Z častníme s ko s\fm povozem
naloženym uhlím.

Pro: I Proti: 0 Z&žeI se: 0



8/ Rrizné
8.1 VHS neschválila propagaci mikroregionu

Pro: I Proti: 0
na webu Aspida a v novinách 5+2

Zdržel se:0

8.2 vHS schvaluje nabídku Čpz na dodávku elekt ina na rok 2016 ve v ši 945,- Kč/TvÍwhbez DPH
Pro: I Proti: 0 ZdrŽelse: 0

8.3 Nejbližší akce: I2.5.2015 F_M v 8,00 hod., Valné shromáždění SdruŽení Region Beskydy
13.-14.5.2aI5 Malenovice v 9,00 hod., Cestovní ruch v regionu Beskydy

9l Závér
P edsedkyně J. Pohludková p ítomnym poděkovalazaričast a ukončila jednání.

P íští va|náhromada starostri se uskuteční v ritery 26.května 2015 v L0 hod. v obci Lučina

Zapsal: Jaro slav Votypka

foru,*
Jana Pohludková
p edsedkyně

Ing. Dagmar Veselá
místop edsedkyně

Bc. Martin Polašek
místop edseda


